
 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:16:12 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    9  

 

 
 

Příspěvek do 25. schůze Rady města Kuřimi konané dne 05.08.2020  
 
Kuřim, ul. Červenáčkova – studie odtokových poměrů 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V připojení ulice Spojovací do ulice Červenáčkova dochází již několik let při větších srážkách 
k zaplavování rodinných domů na parcelách č. 2642/676 a 679. Tyto domy jsou pod úrovní 
komunikace a voda, kterou nestíhá kanalizace pojmout, přetéká na jejich parcely, zpevněné plochy 
před RD a dále na zahrady. V posledních letech se i vrací dešťová voda přípojkami svodů výše 
uvedených RD. 
Návrh odvodnění byl spočítán na odhadované zpevněné plochy a vzhledem ke stávající dimenzi 
kanalizace, páteřní dešťové stoce R7, do které voda přitéká z lokality Červenáčkova, Tleskačova, 
Spojovací a Dlouhá, byla navržena a zrealizována ve spodní části ulice Červenáčkova retenční nádrž. 
Na této situaci se podílí s největší pravděpodobností více příčin. Při realizaci RD byl zbudován podél 
silniční obruby žlab DN 100, který se pro svou malou kapacitu neosvědčil, byl tedy po několika letech 
vybourán a nahrazen žlaby DN 200 - 400. Potrubím DN 300 byly tyto vody odvedeny přímo do RN 
v ul. Červenáčkova. 
Problémy v této lokalitě přetrvávají. Vlastníci RD nadále oprávněně žádají o odstranění problému 
s vodami, které zahlcují stoku a 
 
 pod tlakem vytékají ze soutokové kanalizační šachty, z přípojek dešťových svodů a zaplavují 
soukromé zpevněné plochy před vchody a v místě stání pro osobní automobily.  
Shrnutí možných problémů v této lokalitě: 
 

 množství zpevněných, odvodněných ploch lokality je vyšší než předpoklad před realizací; 

 4 RD jsou níže posazeny než okolní terén; 

 spodní úsek dešťové kanalizace je v menším spádu; 

 napojení kanalizace z ulice Spojovací v soutokové šachtě umístěné v křižovatce je kolmo; 

 RN byla vybudována s malou rezervou. 



 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:16:12 2 

 
   Vzhledem k výše uvedenému je potřeba zadat zpracování studie odtokových poměrů v lokalitě 
Červenáčkova, která bude obsahovat: 
 

 průzkum stokového systému a místní šetření povodí 

 matematický přepočet odtokových poměrů dané lokality 

 pasportizace stávající RN 

 geodetické doměření 

 vypracování závěrečné zprávy s vyhodnocením získaných informací a podkladů 
 
V návaznosti na výše uvedené a k minimální zkušenosti o cenách za zpracování studie a přepočtu 
oslovil pověřený zaměstnanec odboru investičního tři společnosti. Nejnižší cenovou nabídku předložila 
společnost AQUAPROCON s.r.o., se sídlem Palackého třída 768/12, 612 00  Brno-Královo Pole, IČO 
46964371 v celkové výši 90.000 Kč bez DPH. 
V souladu s interní směrnicí Rady města Kuřimi pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z roku 2019 čl. 3 finanční limit I lze přímo zadat zakázku na zpracování studie a přepočtu odtokových 
poměrů v ulici Červenáčkova, Kuřim, k. ú. Kuřim výše uvedené společnosti. 
 
Odbor investiční navrhuje výše uvedené náklady hradit z rozpočtu ORG 1008 Studie a projekty. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
vyčlenění částky ve výši 90.000 Kč bez DPH, tj. 108.900 Kč vč. DPH na zpracování studie 
odtokových poměrů v ul. Červenáčkova z ORG 1008 Studie a projekty. 
 
Termín plnění: 31.08.2020 
Zodpovídá: Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení 
 
  

 
 
 


